
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI  

 
 

DETERMINAZIONE N° 199 DEL 29/12/2009  

 
 
OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa per i lavori di manutenzione straordianria 

dell’impianto di riscaldamento presso la scuola media “De Cosmi” e la scuola 
elementare “Di Giovanni.. 

 
 

L’anno duemilanove il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 11,30 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
Premesso: 
 
CHE  è necessario provvedere alla sistemazione dell’impianto di riscaldamento degli edifici 
scolastici Scuola Media “De Cosmi” e Scuola Elementare “Di Giovanni”;  
 
CHE per evitare disagi alla solaresca, il Sindaco ha disposto a questo U.T.C. di porre in 
essere gli atti necessari per effettuare i lavori di manutenzione straordianria consistenti nella 
sostituzione e/o saldatura di alcui tratti di tubo, nella collocazione di alcuni elementi radianti 
comèpleti di valvole; 
 
CHE l’U.T.C. eseguiti gli opportuni sopralluoghi e ritenendo di dovere provvedere in 
merito, dopo avere effettuato un’indagine di mercato con alcune ditte locali che operano nel 
settore, ha constatato che l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale è 
risultata  essere quella della ditta  F.lli Schifano per la sostituzione e/o la saldatura di alcuni 
tratti di tubo, per un importo di € 1.500,00 IVA compresa e quella della ditta Cites per la 
fornitura degli elementi radianti completi di valvole, per un importo di € 2.300,00 IVA 
compresa,  che si sono  resi immediatamente disponibili ad effettuare quanto necessario;  
 
DATO ATTO che detti lavori e relativa fornitura, verranno affidati a trattativa privata alle  
ditte operanti nel settore e precisamente F.lli Schifano e Cites, così come previsto nel 
vigente regolamento Comunale; 



 
VISTA la disposizione del Sindaco; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL . e successive modifiche; 
 
 

 
 

DETERMINA 

 
- di approvare il preventivo di spesa per i lavori di manutenzione straordianria 

nell’impianto di riscaldamento negli edifici scolastici: Scuola Media “De Cosmi” e 
Scuola Elementare “Di Giovanni”, dell’importo complessivo di € 3.800,00 IVA 
compresa; 

- di affidare i lavori in oggetto a trattativa privata alle ditte:  F.lli Schifano con sede in 
Casteltermini via Soldato D’Alessandro e  CITES con sede in Casteltermini via 
Matteotti;  

-   di liquidare le spettanze alle ditte in argomento a seguito della presentazione di     
regolari  fatture vistate dal Responsabile del Settore;  

 
 

 
Imputare la spesa al Tit. 2 Funz.. 04 Serv. 02 Int. 01  del bilancio 2009. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DI P.O. N. 4 
                                                                                                       Arch. Fabio Pulizzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

DETERMINAZIONE N°  199  DEL 29/12/2009 

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa per i lavori di manutenzione straordianria 
dell’impianto di riscaldamento presso la scuola media “De Cosmi” e la scuola 
elementare “Di Giovanni 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267 recepito dal testo coordianto 
delle leggi regionali relative all’ordianmento degli Enti Locali 
    
Casteltermini, lì _______ 
 

Il Responsabile del servizio 
 
 
 
 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Su conforme dichiarazione del messo comunale, 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal _______ 

al _______, per quindici giorni esecutivi. 

 

Dalla residenza Comunale, lì _______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 


